



Status for etablering af mere permanente faciliteter til udebesøg

15. september 2020
PCH

Styrelsen for Patientsikkerhed har d. 11. september 2020 udstedt påbud om midlertidige restriktioner i forhold til besøg af pårørende på plejehjem og midlertidige døgnophold. Det sker på baggrund af et stigende smittetryk i København og omegn. Påbuddet er gældende til foreløbigt 1. oktober 2020.

Som følge heraf har forvaltningen igangsat opsætning af *midlertidige udendørsbesøgsfaciliteter (telte)* på plejehjem og midlertidige døgnophold. På to plejehjem (Bryggergården og Rundskuedagen) kan der på grund af manglende fysisk plads ikke opsættes telte og besøg må gennemføres virtuelt eller på offentlige arealer udenfor plejehjemmet. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens ansatte på de to plejehjem arbejder for at det sker, under de givne forholdene, på den bedst mulige måde.

Med hensyn til *permanente pavilloner til udebesøg* er der følgende status:

- 13 plejehjem har i dag adgang til en permanent udendørs besøgs løsning.
- 23 plejehjem skal have permanente besøgsrum.
- På syv plejehjem kan der ikke opsættes permanente besøgssteder på grund af pladsmangel (Deborahhjemmet, Tingbjerg hjemmet, Absalonhus, Ryholtgård, Bryggergården, Nybodergården og Rundskuedagen).

Den fysiske opsætning af de permanente besøgsfaciliteter påbegyndes fredag d. 18. september 2020 og det forventes, at det vil tage ca. 3-4 uger før alle pavilloner er opsat. I forbindelse med opsætningen vil der blive udført diverse nødvendige anlægsgartnerarbejder med henblik på at sikre niveaufri og handicapegnede adgang til pavillonerne. Indtil pavillonerne er opsat, skal plejehjemmene benytte de midlertidigt opsatte telte.

Det bemærkes, at pavillonerne indledningsvis opsættes med 25 % åbent vægareal. Fuld afdækning af pavillonerne forventes at forudsætte - jævnfør gældende brandsikringslovgivning - bl.a. afstandskrav til øvrige bygninger, installering af ABA (automatisk brandalarmeringsanlæg),

Center for Administration
Afdeling for Bolig og
Modernisering
Sjællandsgade 40, Bygning G, 2.
sal
2200 København N

EAN-nummer
5798009291004

www.kk.dk

AVA (automatisk varslingsanlæg) og vandfyldt slangevender, samt at pavillonerne materialemæssigt skal opfylde skærpede brandsikringskrav.

Installation af det nødvendige brandsikringsudstyr forventes at tage et par måneder, idet der bl.a. er leveringstid på komponenterne, og at der skal trækkes el og vand til pavillonerne.

Det bemærkes, at afstandskravet til øvrige bygninger ikke kan opfyldes på fire plejehjem (Kærbo, Rosenborgcentret, Sølund og Ørestaden), hvorfor det permanente besøgsrum kun kan etableres som overdækket terrasse med én åben side og uden mulighed for aflukning.

På syv plejehjem er det ikke fysisk muligt at opsætte permanente udebesøgsrum. Det skyldes, at plejehjemmet enten ikke har udearealer, eller at der ikke er fysisk plads til pavillonen under hensyntagen til brandsikringsafstandskrav til øvrige bygninger samt krav om friholdelse af adgangsveje for brandbiler. Det har tidligere været vurderingen, at dette omfattede fem plejehjem, men en nærmere gennemgang af specielt matrikelgrænser, afstandskrav og brandveje mv. har medført at dette nu vedrører syv plejehjem.

På fem af disse plejehjem må besøgene gennemføres i midlertidige telte og på to plejehjem på offentlige arealer.

Forvaltningen er ved at se på, om der på de syv plejehjem, hvor der ikke umiddelbart kan etableres permanente udendørs besøgsfaciliteter, kan findes andre, alternative løsningsmuligheder. Jævnfør ovenstående er der imidlertid ikke umiddelbare, ligetil løsninger.

På den baggrund vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen undersøge om andre hovedstadskommuner (tæt bymæssig bebyggelse) oplever samme udfordringer, herunder om der er fundet egnede løsninger. Derudover undersøges det, om der kan etableres besøgsrum, der vil kunne opfylde de samme betingelser som pavillonerne, men en sådan løsning vil forudsætte dialog med statslige myndigheder via KL i forhold til fx dispensationsmuligheder fra påbud mv.